
令和 5 年 10 月 17 日 

 

一般社団法人 宮崎県理学療法士会 会員各位 

 

（一社）宮崎県理学療法士会 

会     長 中田 洋輔 

社会局担当理事 常盤 直孝 

（公 印 省 略） 

 

 

高年齢労働者の就労支援に関するモデル事業 アシスタント募集について 

 

 会員の皆様に於かれましては県士会活動に対して、平素よりご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、昨今の労働災害による休業 4 日以上の死傷者数は増加傾向にあり、特に 60歳以上の高年齢労働者での

発生が増加しています。厚生労働省から出された【第 14次労働災害防止計画】では、労働災害防止のための事

業場における労働者の身体機能維持改善への取り組み支援を推進しており、そこに「理学療法士」が記載されま

した。今後の私たちの活躍に対する政府の期待が示されたところです。 

そこで当士会では、座位姿勢での業務が多い現役タクシードライバーの方々に対し、「腰痛予防」に寄与する活

動を行うことで健康的な就労期間延伸が図れるよう支援していくことになりました。 

 本事業を行うにあたり、実際にタクシー会社に赴き、現地で労働者の方々の身体評価を行う必要があり、この

評価などを一緒にお手伝いいただく方を募集しています。 

ご参加いただける方は、下記の QRコードまたはURL より Googleフォームにアクセスいただき必要事項を

ご記入の上、令和 5 年 10 月 23 日（月）までにご回答くださいますようお願いします。 

 なお、本事業は【地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度】の[士会指定事業]に該当します。 

産業理学療法をはじめ、地域の活動にご興味のある方の積極的なご応募をお待ちしております。 

 

― 記 ― 

 

QR コード URL 

  

 

https://forms.gle/9hqVU1VM5qKgeRxY6 

※募集人数 ： 若干名 

 

以上 

 

お問い合わせ                     

一般社団法人 宮崎県理学療法士会 社会局担当理事  

常盤 直孝（フィジカルケア宮崎 代表）    

e-mail；physicalcare.miyazaki.0501@gmail.com  


